



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 127 5 - 11 Aralık 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN SUDAN AÇIKLAMASI

AB Dışışleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sudan ile ilgili bir açıklamada bulundu. Sivil yönetim ve demokratik seçimler için tarafların uzlaşmasından memnun olduklarını dile getiren Yüksek Temsilci, Birleşmiş Milletler ve Afrika Birliđi'ne taraflar arasında arabuluculuk yaptığı için teşekkür etti. Yüksek Temsilci ayrıca adil, şeffaf ve demokratik seçimlerin yapılmasının sivil bir hükümetin kurulması için önemli olduğunu belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 5 Aralık 2022

European External Action Service, (05.12.2022) "Sudan: Statement by the High Representative Josep Borrell on the signature of a political framework agreement". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/sudan-statement-high-representative-josep-borrell-signature-political-framework-agreement_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AB, İNSAN HAKLARI KAPSAMINDA UYGULANAN YAPTIRIMLARIN SÜRESİNİ UZATTI

AB Zirvesi, Avrupa Birliđi Küresel İnsan Hakları Yaptırım Rejimi kapsamında insan hakları ihlallerinden ve suiistimallerinden sorumlu kişi ve kuruluşlara yönelik yaptırımları 8 Aralık 2023'e kadar uzatma kararı aldı. Konu ile ilgili yapılan açıklamada kısıtlayıcı tedbirlerin uygulandığı 17 kişi ve 5 kuruluşun yaptırım rejimine tabi olduğuna da yer verildi. Bu kapsamda AB'ye seyahat yasağı ve mal varlıklarının dondurulmasına ilişkin kısıtlayıcı tedbirler devam edilecek.

AB Zirvesi, 5 Aralık 2022

Council of the EU, (05.12.2022) “Human rights violations: EU restrictive measures prolonged for a further year”. Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/05/human-rights-violations-eu-restrictive-measures-prolonged-for-a-further-year/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. DANİMARKA VE LETONYA’YA “DENİZCİLİK, BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ FONU” VERİLECEK

Avrupa Komisyonu tarafından 2021-2027 arasında Danimarka ve Letonya için verilecek Avrupa Denizcilik, Balıkçılık ve Su Ürünleri Fonu (*The European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund - EMFAF*) kabul edildi. Altı yıllık bir süreyi kapsayan söz konusu fondan Danimarka için 287 milyon avro tahsis edilirken bunun 201 milyon avroluk kısmını AB karşılayacak. Öte yandan Letonya için tahsis edilen 192,7 milyon avro tutarındaki fonun da 135 milyon avroluk kısmı yine AB’nin katkısı olacak.

Bu fon aracılığıyla adı geçen ülkelere tahsis edilecek tutarlar; çoğunlukla sürdürülebilir balıkçılığa, sürdürülebilir su ürünleri yetiştiriciliğine ve bunların işlenip pazarlanmasına aktarılacak. Ayrıca kıyı bölgelerindeki sürdürülebilir mavi ekonomiye ve uluslararası okyanus yönetişiminin güçlendirilmesine de böylelikle katkı sağlanacak.

Avrupa Komisyonu, 6 Aralık 2022

European Commission, (06.12.2022) “Denmark and Latvia will receive substantial funds under the European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund for 2021-2027”, Daily News. Erişim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7533

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

4. AB’DEN İDAM KARARI AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Suudi Arabistan’da 20 kişinin idam edilmesine ilişkin bir açıklamada bulundu. AB’nin alınan idam kararından üzüntü duyduğuna dikkat çeken Sözcü, AB’nin her koşulda idam kararlarına şiddetle karşı olduğunu belirtti. Sözcü ayrıca idam cezasının suçların caydırıcılığı kapsamında işlevsiz ve insan onurunu zedeleyen acımasız bir uygulama olduğunu sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 6 Aralık 2022

European External Action Service, (06.12.2022) “Saudi Arabia: Statement by the Spokesperson on the recent executions for drug-related offences”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/saudi-arabia-statement-spokesperson-recent-executions-drug-related-offences_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB'DEN BELARUS HALKINA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, 2020 Belarus seçimleri sonrası rejimin artan baskı ve şiddetine karşılık olarak Belarus halkına 25 milyon avroluk mali destek sağlama kararı aldı. Konu ile ilgili yapılan açıklamada yardımın sivil toplum, gençler, öğrenciler ve akademik personelleri kapsadığına yer verildi. Açıklamada ayrıca yardım ile Belarus özelinde insan haklarının geliştirilmesi ve iyileştirilmesinin, eğitim olanaklarının artırılmasının ve demokrasi taleplerinin güçlendirilmesinin hedeflendiğine yer verildi.

Avrupa Komisyonu, 7 Aralık 2022

European Commission, (07.12.2022) “Commission will provide €25 million to support the democratic aspirations in Belarus”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_7376

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. AB, AFGANİSTAN'I KINADI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, Afganistan'ın Farah şehrinde bir kişinin halka açık bir şekilde idam edilmesine ilişkin bir açıklamada bulundu. AB'nin alınan idam kararından üzüntü duyduğuna dikkat çeken Sözcü, Afganistan yönetimini aldığı karar nedeniyle kınadı. İdam cezasının suçların caydırıcılığı kapsamında işlevsiz ve insan onurunu zedeleyen acımasız bir uygulama olduğunu ifade eden Sözcü, insan haklarının AB'nin iç ve dış ilişkilerinin merkezinde yer aldığını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 7 Aralık 2022

European External Action Service, (07.12.2022) “Afghanistan: Statement by the Spokeswoman on the public execution in Farah”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/afghanistan-statement-spokeswoman-public-execution-farah_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB'DE UKRAYNA'YA YARDIM TARTIŞMASI

AB Ukrayna'ya yapılacak yeni bir mali yardım paketi üzerinde çalışırken Macaristan'dan veto açıklaması geldi. Tamamı 2023 yılında verilmesi planlanan 18 milyar avroluk mali yardım ile Rusya işgaliyle mücadele eden Ukrayna'nın desteklenmesi hedeflenirken Macaristan Maliye Bakanı Mihály Varga'dan bir açıklama geldi. Bakan Varga, Macaristan'ın böyle bir mali düzenlemeyi onaylamayacağını kamuoyuyla paylaştı. Varga'nın ardından açıklama yapan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis ise Avrupa Birliği'nin her durumda Ukrayna'ya yardım edeceğini ve bir üye devletin bu mali desteği geciktirmesine müsaade edilmeyeceğini ifade etti.

Yardım teklifi 10 Aralık günü Avrupa Birliği tarafından kabul edildi.

Euronews, 7 Aralık 2022

AB Zirvesi, 10 Aralık 2022

Jorge Liboreiro, (07.12.2022) “Ukraine war: Hungary blocks €18 billion in aid for Kyiv and deepens rift with EU”, Euronews. Eriřim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/12/06/eu-ministers-delay-key-votes-on-tax-deal-and-ukraine-aid-over-hungary-impasse>

Council of the EU, (10.12.2022) “Council adopts €18 billion assistance to Ukraine”. Eriřim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/10/council-adopts-18-billion-assistance-to-ukraine/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

8. ORTAK TARIM POLİTİKASI 2023-2027: BULGARİSTAN VE ROMANYA’NIN STRATEJİK PLANLARI ONAYLANDI

Bulgaristan ve Romanya’nın sırasıyla 5,6 milyar avro ve 14,9 milyar avro tutarındaki Ortak Tarım Politikası (OTP) stratejik planları Avrupa Komisyonu tarafından onaylandı. Bulgaristan’ın hazırladığı planda, çiftçiler ve diğere sektörlerdeki işçiler arasındaki gelir uçurumunu azaltmak için sağlanacak gelir desteğı öne çıkıyor. Öte yandan Romanya’nın planı ise çiftçilerin geçim kaynaklarını ve rekabet güçlerini iyileştirmeyi amaçlıyor.

Avrupa Komisyonu, 7 Aralık 2022

European Commission, (07.12.2022) “Common Agricultural Policy 2023-2027: strategic plans of Bulgaria and Romania worth €20.5 billion approved”, Daily News. Eriřim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7554

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DURLU

9. AB, TACİKİSTAN İLE YENİ BİR ANLAŞMA İÇİN MÜZAKERELERE BAŞLAYACAK

Avrupa Birliğı (AB) Tacikistan ile yeni bir Geniřletilmiş Ortaklık ve İş Birliğı Anlaşması imzalamak için girişimlere başladı. Buna göre söz konusu anlaşmanın AB ve üye devletler adına müzakere edilmesi için AB Bakanlar Konseyi tarafından Avrupa Komisyonu ve Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi görevlendirildi.

Yüksek Temsilci Josep Borrell ise mevcut jeopolitik ortamda AB’nin Orta Asya ülkeleriyle ilişkilerini daha da derinleştirmeye kararlı olduğunu bildirerek Tacikistan ile yürütülecek müzakerelerin de bu bağlamda ileriye doğru atılmış önemli bir adım olacağını vurguladı.

AB Zirvesi, 8 Aralık 2022

Council of the EU, (08.12.2022) “EU to launch negotiations on a new agreement with Tajikistan”. Eriřim adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/08/eu-to-launch-negotiations-on-a-new-agreement-with-tajikistan/?utm_source=dsms-auto&utm_medium=email&utm_campaign=EU+to+launch+negotiations+on+a+new+agreement+with+Tajikistan

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DURLU

10. DOĐU ORTAKLIĐI DIŐIŐLERİ BAKANLARI TOPLANTISI 12 ARALIK'TA DÜZENLENECEK

Dođu Ortaklıđı'nın bakanlar toplantısı, Avrupa Birliđi (AB) DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in başkanlıđında düzenlenecek. Toplantıda AB dıŐıŐleri bakanları ile Dođu Ortaklıđı'ndaki altı ülkenin (Azerbaycan, Ukrayna, Gürcistan, Moldova Cumhuriyeti ve Ermenistan) beŐindeki mevkidaŐları bir araya gelecek.

Söz konusu toplantı vasıtasıyla Dođu Ortaklıđı'nın geleceđinin yanı sıra güvenlik sorunları ve bu bağlamda Rusya Federasyonu'nun Ukrayna'yı iŐgal girişiminin bütün bölgeyi etkileyen sonuçları tartışılacak.

AB Zirvesi, 9 Aralık 2022

Council of the EU, (09.12.2022) "Eastern Partnership Foreign Ministers meeting, 12 December 2022". EriŐim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/international-ministerial-meetings/2022/12/12/>

Derleyen: ArŐ. Gör. Hakan DURLU

11. ESTONYA, İRLANDA VE POLONYA'YA "DENİZCİLİK, BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ FONU" VERİLECEK

Avrupa Komisyonu tarafından 2021-2027 arasında Estonya, İrlanda ve Polonya için verilecek Avrupa Denizcilik, Balıkçılık ve Su Ürünleri Fonu (*The European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund - EMFAF*) kabul edildi. Altı yıllık bir süreyi kapsayan söz konusu fondan Estonya için 139,1 milyon avro tahsis edilirken bunun 97,4 milyon avroluk kısmını AB karşılayacak. İrlanda için tahsis edilen 258,4 milyon avro tutarındaki fonun da 142,4 milyon avroluk kısmı yine AB'nin katkısı olacak. Son olarak Polonya için tahsis edilen 732 milyon avro tutarındaki fonda, AB'nin karşılayacađı meblađ 512,4 milyona tekabül ediyor.

Bu fon aracılıđıyla adı geçen ülkelere tahsis edilecek tutarlar; çođunlukla sürdürülebilir balıkçılıđa, sürdürülebilir su ürünleri yetiŐtiriciliđine ve bunların iŐlenip pazarlanmasına aktarılacak. Ayrıca kıyı bölgelerindeki sürdürülebilir mavi ekonomiye ve uluslararası okyanus yönetiŐiminin güçlendirilmesine de böylelikle katkı sağlanacak.

Avrupa Komisyonu, 9 Aralık 2022

European Commission, (09.12.2022) "Estonia, Ireland and Poland will receive substantial funds under the European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund for 2021-2027", Daily News. EriŐim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7614

Derleyen: ArŐ. Gör. Hakan DURLU

12. AVRUPA PARLAMENTOSUNDA YOLSUZLUK SORUŐTURMASI

Avrupa Parlamentosu yolsuzluk soruŐturmasıyla sarsıldı. Avrupa Parlamentosu Başkan Yardımcısı Eva Kaili'nin bir Körfez ülkesinden rüşvet aldığı iddiası üzerine başlatılan soruŐturmanın ardından Kaili dâhil dört kişi tutuklandı. Belçika polisi tarafından 16 ayrı adreste gerçekleştirilen aramada 600 bin avro değerinde nakit ele geçirilirken; bazı bilgisayar ve cep telefonlarına da el konuldu. Avrupa Parlamentosundan devam eden bir soruŐturmayla ilgili yorum yapılmayacağına dair bir açıklama yapılırken, açıklamada gerektiği takdirde yerel makamlarla iş birliği kurulacağı da ifade edildi.

BBC, 10 Aralık 2022

Elsa Maishman, (10.12.2022) "Eva Kaili: Senior EU lawmaker arrested over alleged bribery by Gulf state", BBC. EriŐim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-europe-63921002>

Derleyen: ArŐ. Gör. Melek Özlem AYAS

13. BORRELL'DEN "İNSAN HAKLARI GÜNÜ" MESAJI

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 10 Aralık "İnsan Hakları Günü" vesilesiyle bir deklarasyon yayınladı. İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinin kabul yıldönümü olan bu günün insan haklarının evrensel, bölünmez ve devredilemez olduđu gerçeğini hatırlamaya vesile olduđunu dile getiren Borrell; bu özelliklerin teşvik edilmesinin yanı sıra insan onurunun korunmasının da bir zorunluluk olduđunu dile getirdi. Yüksek Temsilci barıŐ, demokrasi ve sürdürülebilir kalkınma için insan haklarına saygı gösterilmesinin elzem olduđunu da sözlerine ekledi.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 10 Aralık 2022

European External Action Service, (10.12.2022) "Journée des droits de l'homme: Déclaration du haut représentant Josep Borrell au nom de l'Union européenne". EriŐim adresi: https://www.eeas.europa.eu/delegations/bosnia-and-herzegovina/human-rights-day-declaration-high-representative-josep-borrell-0_en?etrans=fr

Derleyen: ArŐ. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AB'DEN KOSOVA'DA YAŐANAN OLAYLARA TEPKİ

Avrupa Birliđi'nden Kosova'nın kuzeyinde yaŐanan Őiddet olaylarına tepki geldi. 10 Aralık Cuma günü konuyla ilgili bir açıklama yapan Avrupa DıŐ Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Avrupa Birliđi'nin tüm Őiddet olaylarını ve bölgede gerçekleşen saldırıları kınadığını dile getirdi. Stano ayrıca, Birliđin ve üye devletlerin Kosova vatandaşlarının iyiliđi için gereken sorumluluđun alınması ve gerginliđin azaltılması yönündeki çağrısını da kamuoyuyla paylaŐtı.

Konuyla ilgili bir başka açıklama ise AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'den geldi. Kosova'daki Avrupa Birliđi Hukukun Üstünlüđu Misyonuna (EULEX) gerçekleştirilen saldırıya değinen Borrell; Birliđin bu saldırılara müsamaha göstermeyeceđini ifade etti.

Anadolu Ajansı, 10 Aralık 2022

Anadolu Ajansı, 11 Aralık 2022

Mustafa Talha Öztürk, (10.12.2022) “EU concerned about security developments in Kosovo: European Commission spokesman”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-concerned-about-security-developments-in-kosovo-european-commission-spokesman/2760155>

Beyza Binnur Donmez, (11.12.2022) “Borrell warns against attacks on EU mission in Kosovo”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/borrell-warns-against-attacks-on-eu-mission-in-kosovo/2761113>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AB'DEN İRAN'A YENİ YAPTIRIMLAR

AB dışişleri bakanlarının toplantısından İran için yeni yaptırımlar çıktı. Bakanların toplantısında İran'da hükümet karşıtı protestolar sırasında yaşanan insan hakları sebebiyle yaptırım listesine yirmi kişi ve bir kuruluşu da ekleme kararı çıktı. Ayrıca dört kişi de İran'ın Rusya'ya drone teslimatı yapması sebebiyle yaptırım listesine eklendi. Toplantının ardından yapılan açıklamada İran tarafından Rusya'ya sağlanan silahların Ukrayna'daki sivil halka ve Ukrayna'nın altyapısına karşı kullanıldığı ve bu saldırıların korkunç bir yıkıma ve insanların acı çekmesine sebep olduğu ifade edildi. Konuyla ilgili bir açıklama yapan Annalena Baerbock ise yaptırımların masum insanlara yönelik şiddetten sorumlu olanları hedeflediğini kamuoyuyla paylaştı.

U.S. News, 11 Aralık 2022

U.S. News, (11.12.2022) “EU Imposes New Iran Sanctions, No Deal Yet on New Russia Package”. Erişim adresi: <https://www.usnews.com/news/world/articles/2022-12-11/eu-to-discuss-russia-iran-sanctions-top-up-of-ukraine-arms-fund>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS